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@minvws.nl];

minvws.nl];
R i

@minvws.nl]; [ NENEN TS EEETNN @minvws.ni]

)
Sent: Fri 9/3/2021 12:28:58 PM
Subject: FW: Donation agreement Republic of Cuba
Received: Fri 9/3/2021 12:28:59 PM
210825 Donation agreement PPE Cuba def.docx

Hallo allen,
Zie de geel gemarkeerde zin.
Hebben wij zicht op de (potentiele) donaties van persoonlijke beschermingsmiddelen?

Met vriendelijke groet,

Financieel-Economische Zaken / Afdeling Budgettaire Zaken

var S I o <.'

Verzonden: donderdag 2 september 2021 11:27

Aan: . A G pmiddelen.nl>; @minvws.nl>;

@minvws.nl>

R iz Emm— )

Onderwerp: FW: Donation agreement Republic of Cuba

Beste allen,

Ik heb bijgevoegde overeenkomst van Mediq ontvangen. Zajuist ook al even met hem doorgenomen. Naar mijn mening is de
overeenkomst niet juist en ontbreken een aantal belangrijke zaken:

1. In het contract wordt voorbijgegaan aan het feit dat Mediq op dit moment eigenaar is van de goederen. VWS kan dus niet
schenken. Dat betekent dat Mediq naar mijn mening in de overeenkomst moet worden opgenomen als leverancier/donateur.

2. Verder moet duidelijk zijn dat Mediq zorgdraagt voor de export van de goederen uit Nederland. Er ontbreken
leveringsvoorwaarden (FOB dan wel DAB) in de overeenkomst. Het meest belangrijke is dat de export op naam van Mediq
wordt gedaan. Zo niet, dan zal de vrijstelling bij invoer op deze goederen vervallen.

3. Omdat het een schenking betreft, bestaat geen recht op aftrek van btw. Het is daarom belangrijk dat het ‘douanegoederen’
zijn. Dat hoeft natuurlijk niet in de overeenkomst, maar moet wel voor ons volledig duidelijk zijn.

4. In de voetnoot van de overeenkomst wordt verwezen naar een deal met Oekraine. |k neem aan dat dit is blijven staan uit een
andere overeenkomst.

5. Zijn er al meer van dit soort deals geweest, waarbij Mediq en PwC niet zijn gekend? Dit kan namelijk vergaande gevolgen
hebben voor de vrijstelling bij invoer.

Ik heb begrepen dat Mediq nog naar [XEd [JIEEEZIz2! reageren, maar dan hebben jullie hierbij alvast onze input.

We hebben binnenkort overleg over het proces bij de leveringen en donaties. Daarin zal ook worden opgenomen dat de fiscalisten
(PwC namens Mediq en BDO namens VWS) vanaf het begin worden aangehaakt. De belangen zijn te groot om achteraf
geconfronteerd te worden met naheffingen van invoerrechten en btw.

Met vriendelijke groet,
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BLinkedin

BDO Accountants & Belastingadviseurs B.V.
Dr. Holtroplaan 15, 5652 XR Eindhoven
Postbus 229, 5600 AE Eindhoven
NEDERLAND

www.bdo.nl

nieuwe
perspectieven

Save paper - do you really need to print this?

Statutair gevestigd te Eindhoven en ingeschreven in het handelsregister onder nummer 17171188,
BDO Accountants & Belastingadviseurs B.V. handelt tevens onder de namen: BDO Accountants, BDO Belastingadviseurs, BDO Global Outsourcing, BDO Internaticnal
Tax Services, BDO IT Audit & Security, BDO Tax Consultants, BDO Global Outsourcing, BDO Accountants & Belastingadviseurs, BDO IT Security, IT Risk Assurance,

BDO Outsourcing, BDO Retail Accounting.
BDO Accountants & Belastingadviseurs B.V. is lid van BDO International Ltd, een rechtspersoon naar Engels recht met beperkte aansprakelijkheid, en maakt deel uit

van het wereldwijde netwerk van juridisch zelfstandige organisaties die ender de naam ‘BDQO’ optreden.
BDO is de merknaam die wordt gebruikt ter aanduiding van het BDO-netwerk en van elk van de BDO Member Firms.

Van: 51.2e 5.1.2e mediq.com>

Verzonden: donderdag 2 september 2021 10:53
o TP TS c 1

Onderwerp: FW: Donation agreement Republic of Cuba

Fyi.

Verzonden: woensdag 1 september 2021 18:29

Aan: EDENED ST o mediq.com>

Onderwerp: FW: Donation agreement Republic of Cuba

External sender: Please do not click links or open attachments unless you recognize the source.

Het concept.
Mvrgr

512e

Van: SECE) EEES @ minvws.ni>

Verzonden: donderdag 26 augustus 2021 14:43

@ minvws.nl>
@ minvws.nl>
Onderwerp: FW: Donation agreement Republic of Cuba

Hoi ‘

Is onderstaande relevant? Moet het in de overeenkomst opgenomen worden?

Vriendeli l ke groeten,

Verzonden: donderdag 26 augustus 2021 14:06
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Onderwerp: FW: Donation agreement Republic of Cuba

o IS

Is onderstaande nog mogelijk of Giberhaupt relevant?

Mvgrt,

T 5.1.2¢ 1:28 = @hotmail.com>
Verzonden: donderdag 26 augustus 2021 11:15
) <A @ minvws.nl A @xsdall.nl>;
gmail.com ; R EREN @ wxs.nl <
Onderwerp: RE: Donation agreement Republic of Cuba

Goede morgen (ministerie WVC)

In de Donation agreement Republiic of Cuba wil ik nog opgenomen hebben dat Stichting Holanda Pro Cuba,
(ingeschreven hij kamer van koophandel, onder nummer:41170059) voor niets aansprakelijk kan worden gesteld, Hoogachtend,

Stichting Holanda Pro Cuba (sinds 25-07-1997)
Humanitaire projecten op Cuba, Informatie over Cuba en promotie van de Mariachi Muziek op Cuba

Organisatie:
Mobiel:
KVKnr: 41170058 / Bank

Whotmail.com / www.holandaprocuba nl

Verzonden: woensdag 25 augustus 2021 13:00
Onderwerp: Fwd: Donation agreement Republic of Cuba

Groetjes

Outlook voor Android downloaden

From: xsdall.nl>
Sent: Wednesday, August 25, 2021 12:32:48 PM

To:m@hotmail.com m@hotmail.com>; m@minvws.nl M>

Subject: Fwd: Donation agreement Republic of Cuba

Dear 2

Dear

| acknowledge receipt of the draft of the Donation Agreement between the Ministry of Health, Welfare, and Sport of the
Netherlands and the Ministry of Health (MINSAP) of the Republic of Cuba.

Before transmitting to the MINSAP the Donation Agreement for due consideration | would like to point out the following
comment:
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On Item 2. Donation of the Netherlands, Subject of handover is (hereinafter: “Personal Protective Equipment”) is a little difference
with Packino | i ollow marked in yellow bellow:

5.1.2i Concept Are the KN95 Masks the same as FFP2?

Kind regards,

Embassy of the Republic of Cuba
Koninginnegracht 37, 2514 AD, The Hague
Tel.
E-mail: xsdall.nl
Sitio Web: http://misiones.minrex.gob.cu/es/paisesbajos
Facebook: @EmbaCuba.Holanda
Twitter: @EmbaCubaHolanda
---------- Qriginal Message ----------
From: JEBEes] @hotmail.com>
To:
Date: 08/25/2021 10:51 AM
Subject: Fwd: Donation agreement Republic of Cuba

@xsdall.nl>

moment NO FIRMAR saludo

Holaoed morning iwmienummer D'r LR will you loting of enting is correct ? On this

Outlock voor Android downloaden

From: IR OE) SEEM e minvwsnl>

Sent: Wednesday, August 25, 2021 10:00:50 AM
To:@hotmail.com' MQ hotmail.com>
Subject: FW: Donation agreement Republic of Cuba

seste [RER)

In de bijlage de donatie overeenkomst.
Kan jij dit doorsturen naar de ambassadeur.
Nog niet laten tekenen svp alleen de vraag of de inhoud van de overeenkomst akkoord is.

Indien akkoord laten we onz@erst tekenen daarna verwachten we een getekende versie terug.

Met vriendelijke groeten,

Verzonden: woensdag 25 augustus 2021 09:54
non SRS BAEM o i i
Onderwerp: Donation agreement Republic of Cuba
Urgentie: Hoog
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Bij deze een schone versie.
Zou je die voor de zekerheid voor akkoord naar de ambassade van Cuba willen sturen.

Nog niet laten tekenen. Na akkoord van Cuba wordt het eerst getekend door an ministerie van VWS.

Vriendelijke groeten,

De inhoud van dit bericht en de eventueel daarbij behorende bijlagen zijn persoonlijk gericht aan en derhalve uitsluitend
bestemd voor degene voor wie dit bericht is bedoeld. Het bericht kan gegevens met betrekking tot een derde bevatten. Is
de ontvanger van dit bericht niet degene voor wie dit bericht is bedoeld, noch degene die bevoegd is dit bericht namens
laatstgenoemde te ontvangen, wordt verzocht de afzender onmiddellijk op de hoogte te stellen van de ontvangst. Elk
gebruik van de inhoud van dit bericht en/of van de daarbij behorende bijlagen door een ander dan degene voor wie dit
bericht is bedoeld is onrechtmatig jegens afzender respectievelijk de hiervoor bedoelde derde. The contents of this
message, as well as any enclosures, are addressed personally to, and thus solely meant for the person this message is
intended for. The message may contain information regarding a third party. A recipient who is neither the person this
message 1s infended for, nor a person empowered to receive this message on behalf of the latter, 1s kindly requested to
immediately inform the sender of receipt. Any use of the contents of this message and/or of the enclosures by any other
person than the person this message is intended for is illegal towards the sender and the aforementioned third party.



